令和４年５月１２日

保護者 各位

築上町立椎田中学校

校長  白川 千代

ＳＮＳの取扱いにおける注意喚起について

平素から本校教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、最近ＳＮＳ（特にインスタグラム）を通じて、見知らぬ者が知り合いなどと

装って、中学生や高校生（男女ともに）のアカウントにメッセージを送りつけ、その

後、裸の画像などを要求し、それに対して生徒が自分の裸を送ってしまう被害が増加

しています。一度、画像を送ってしまうと、さらに相手は画像を要求したり、脅した

りする可能性があります。さらには、ＳＮＳ上に画像を掲載され、拡散されるなどの

被害に遭ってしまうことにつながり、拡散された画像は簡単には削除されません。

つきましては、このような被害に遭うことがないよう、生徒・保護者ともに下記の

事項を守っていただくようお願いします。

記

○ インスタに個人情報（学校名、名前など）を公開しない。

 ○ 絶対に画像を送らない。要求しない。

 ○ 一人で悩まず、保護者や警察、学校に相談する。